关于举办“新声代”广东大学生主持人大赛的通知
各高校团委、学生会、研究生会、社团联合会：

    为进一步推动高校校园文化的发展与繁荣，打造校园文化精品，促进青年全面发展，通过选拔优秀大学生主持人，充分展现当代广东大学生青春激扬、喜迎亚运的良好精神风貌，按照《关于举办第五届广东大学生校园文化艺术节的通知》（团粤联发[2010]44号）工作部署，现将“新声代”广东大学生主持人大赛相关工作通知如下：
一、活动主题

新声代 迎亚运

二、组织机构

主办单位：共青团广东省委员会、广东省教育厅、广东省文化厅、广东省学生联合会

承办单位：共青团广东技术师范学院委员会

协办单位：中国移动广东公司、YoungD广东青少年网络电台
三、参赛对象

全省普通高校全日制在校学生（包括专科、本科、研究生）

4、 组织形式

本次比赛由各高校进行校内初赛，通过初赛选拔一名优秀选手，并报送承办单位。承办高校组织全省预赛及总决赛。

五、赛程安排

1） 校内初赛阶段：各高校根据实际开展校内初赛，通过初赛选拔一名优秀选手，并向承办高校报送；
2） 全省预赛阶段：12月3日上午9：00—12：00，下午14：00—18：00分两场组织全省预赛。预赛结果当天公布，选出前16名优秀选手晋级参加全省决赛；
3） 全省决赛阶段：12月4日下午15：00进行全省决赛。参赛选手须于规定时间参加彩排，具体时间和地点另行通知。
    组委会可根据实际情况调整赛程，请留意相关通知。
六、比赛内容及规则（见附件1）

七、奖项设置

1、根据全省预赛总分排名，评出一、二、三等奖16名，优秀奖若干名和“网络最受欢迎奖”。全省预赛排名前16名选手参加全省决赛；
2、全省决赛根据16名选手得分情况，采用PK的形式进行16进8，8进5，5进3比赛，评出一等奖、二等奖和三等奖；
3、在参加决赛选手中评出最佳口才奖、最佳风采奖、最佳才艺奖各1名。
八、报名要求

1、每个参赛高校推荐一名选手参加全省预赛，男女不

限。参赛高校须确定一名团委干部作为本次活动的联络人；
2、各高校推荐的参赛选手请于11月15日上午9：00至11月22日下午17:00之间，登陆www.youngd.cn进入大赛报名页面，填写详细个人资料（包括附件二表），并上传相关音频文件及选手生活照片报名。

3、各参赛高校自行负责本校参赛事宜及费用。广州市外参赛高校如须住宿，请在报名表中注明，费用自理。用餐可于广东技术师范学院饭堂购买饭票用餐。交通自行解决。
九、其他事项
   主办方有权根据实际情况对比赛内容、规则、奖项设置等大赛有关事项进行调整，大赛解释权归大赛组委会。
团省委学校部联系人：欧江、刘茹楠

联系电话：020—87185614、87778918

传真：020—87195615

电子邮箱：tswxxb3@163.com
承办高校联系人：邓凯文、林起鹏
联系电话：020—38256457、020—38256616

传真：020—38256616

电子邮箱：364435519@qq.com

邮编：510665

地址：广州市天河区中山大道293号广东技术师范学院团委

 第五届广东大学生校园文化艺术节组委会

2010年10月26日
附件1：

第五届广东大学生校园文化艺术节之
广东大学生主持人大赛比赛内容及规则

一、全省预赛比赛内容及评比规则

（一）自我介绍（限时1分钟）

参赛选手制作一份PPT，结合准备好的PPT并用自己独特的方式介绍本人基本情况（学校、专业和兴趣爱好、个性特点、主持风格等）展现个人才情魅力。要求语流顺畅，框架清晰；表达自信、大方、得体；创新形式与内容。

（二）模拟主持（限时2分钟）

选手根据“激情迎亚运”这一主题，准备一段简短的节目,进行现场主持，节目类型不限。要求参赛选手富有个性地展现自己的风格和特点。节目类型设置新颖，有创意。

二、决赛比赛内容及评比规则

采用PK形式进行，先有16名选手选出8名选手，再由8名选手选出5名选手，然后再在5名选手选出3名选手。设置一等奖、二等奖及三等奖。

（一）16进8：

1. 魅力印象：（限时1分钟）

本环节为限时自我介绍,选手要结合VCR里面的内容在规定时间内将自己展现在观众面前。要求大胆不拘形式，语言精辟，新颖大胆,富有自我特色,带有丰富的表情及自然大方的肢体动作来展现自己。

2.素质表现：（限时1分钟）

参赛选手在短时间内,根据现场设定主题设计主持一段节目，考察选手的表述能力，新闻表达能力，节目创作能力，要求得体大方,主持的节目能够出新出彩。

（二）8进5：

1.模拟百分百：（限时1分钟）

组委会事前按新闻、文艺、体育、社教四类分别出题，选手自由选题，看短片按要求进行模拟主持，抽中某一类某道题，就在相应背景下主持。
2.临场发挥：（限时2分钟）
在此环节中，2名选手抽签搭配并随机抽取的题目，由两人合作，按照抽取的话题、主持风格和类型进行现场即兴主持，考察选手的综合能力和配合能力。

（三）5进3：

1.妙语连珠100秒（100秒）

现场设定3至5个词组或成语，让选手组织一段文章，考察选手应变能力及知识覆盖面。
2. 才艺大比拼（限时2分钟）

在规定时间内由选手展示才艺，要求选手在短时间内,展示具有自己特色的才艺,如:话剧、小品、相声、唱歌、跳舞等,要求形式新颖。

  主办方有权根据实际情况对比赛内容及规则进行调整，大赛解释权归大赛组委会。
附件2：

“新声代”广东大学生主持人大赛报名表

学校名称：

	选手姓名

	性 别

	请另附近期生活照一张

	出生年月

	民 族

	政治面貌

	籍 贯

	选手联系方式

	年级

专业

	学校联系人姓名

	联系人职务

	电话

	性别

	是否需要安排住宿，如需，预定的房间数
	是（  ）校内招待所（  ）或校外宾馆（   ）

预订标注房间数（       ）

否（  ）

	选手简介（400字内）：

	主持节目经历或从事相关工作情况（无从事者可不填写）

	以下报名者不填写（由大赛评审委员会填写）

	预  赛

意  见

	决  赛

意  见